Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 23 de janeiro de 2024.

OFÍCIO ESPECIAL/2024

Excelentíssimo senhor,

           Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências urgentes no sentido de serem realizados os

reparos necessários no asfalto da Estrada Municipal Tomé

Antonio Moreira, mais precisamente no seu trecho final, local

em que faz confluência com a Estrada Municipal José Marcolino

da Silva, no Bairro Itapeti.

                A citada via pública é essencial aos moradores

do Bairro Itapeti, portanto, necessita estar sempre em boas

condições de trafegabilidade.

                Ocorre que o seu leito trafegável, mais

precisamente no trecho acima descrito, se encontra com

diversos buracos, fato que vem causando medo e insegurança a

todos que trafegam pelo local, haja vista que as chances de

ocorrerem acidentes são cada dia maiores.

                Diante disso, espero que o Executivo Municipal

atenda brevemente o presente e justo ofício, de forma que se

ofereça melhores condições de trafegabilidade aos inúmeros

usuários da Estrada Municipal Tomé Antonio Moreira e do Bairro

Itapeti.

                Certo de poder contar com a atenção de Vossa

Excelência, aproveito para externar os protestos da mais alta

estima e consideração.

JOSÉ FRANCISCO BERALDO JUNIOR

  Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900300037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2024-01-23T15:20:41-0300